
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web dell’Istituto  

Alla Cartella del progetto PON CARE - Avviso 
pubblico prot. n. 65546 del 17/04/2023  

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2023 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

(CARE). CUP I64C23000110001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali, finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.2.2A – Azioni 10.2.2A. Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 DM 25 
del 15/02/2023 - Iniziativa CARE; 
VISTA la delibera n. 39 del Collegio dei Docenti del 2.09.2022 e n. 65 del Consiglio di Istituto del 
13/10/2022 di adesione ai Progetti PON per l’A.S. 2022-2023; 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 della proposta 
progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014- 2020 

DECRETA 
 
la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2023 dei finanziamenti relativi al Progetto PON 
FSE  come di seguito indicato  

 

Sottoazione Progetto TITOLO Importo Autorizzato 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-45 PAROLE COME PONTI € 5.082,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 

– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/




  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo 

n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 

Per i Progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste 
dall’art. 5, c. 5,del D.I. n. 129/2018. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito dell’I.C G.MARCONI 
per la massima diffusione. 

 

 

 

 

Venturina Terme 26/04/2023 

 

 

 

 

 
 
         Il Dirigente Scolastico 
  Maria Elena Frongillo 
  (Firma autografa omessa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

